
Diário Oficial do Distrito FederalNº 90, sexta-feira, 12 de maio de 2017 PÁGINA 283

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017051200283

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 84/2017 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 84/2017, sagrou-se vencedora a
empresa: BAXTER HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 49.351.786/0010-71, itens, valores uni-
tários: 03 (R$ 60,0000), 04 (R$ 60,0000), 05 (R$ 56,0000), 06(R$ 60,0000), 07 (R$
60,0000), 08 (R$ 54,4000), 09 (R$ 60,0000) 10 (R$ 60,0000), 11 (R$ 60,0000), 12 (R$
56,6000). Os itens 01, 02, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 restaram fracassados.
A BAXTER HOSPITALAR LTDA aceitou assumir o quantitativo dos itens 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23 e 24 que eram da Cota Reservada. Perfazendo o valor total licitado de R$
5.916.0000,00

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2017 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico nº 95/2017, sagrou-se vencedora (empresa, item
e valor unitário): PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
00.740.696/0001-92, grupo 01 (R$ 568.425,60). Perfazendo valor total licitado de R$
568,425,60.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DIRETORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2017 UASG 974002.

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão supracitado, informando que
a empresa Inteligencia de Negócios, Sistemas e Informática Ltda, CNPJ n.º 06.984.836/0001-
54 sagrou-se vencedora do grupo 1 com o valor total de R$ 4.229.280,00 e a empresa Codex
Atlanticus - Tecnologia E Informacao Ltda, CNPJ n.º 21.024.602/0001-59 sagrou-se ven-
cedora do grupo 2 e item 11 com o valor total de R$ 1.366.633,00; Mais informações no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Processo(s) nº: 040.002.510/2016-S E F / D F.

Em 11 de maio de 2017
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2017 UASG 974002.
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão supracitado, informando que
a empresa Santaflex Indústria e Comercio de Móveis Eireli-Me, CNPJ n.º 10.71 3 . 11 4 / 0 0 0 1 -
32 sagrou-se vencedora do item 1 com o valor total de R$ 59.850,00; a empresa Layout
Móveis para Escritorio Ltda-Epp, CNPJ n.º 02.604.236/0001-62 sagrou-se vencedora do item
2 com o valor total de R$ 6.000,00; a empresa Otimiza Ambientes Comercio de Móveis e
Servicos Ltda, CNPJ n.º 14.617.240/0001-44 sagrou-se vencedora do grupo 01 (itens 3 e 4)
com o valor total de R$ 53.000,00; a empresa Primeflex Office & Design Corporativos Ltda-
Epp, CNPJ n.º 23.029.641/0001-74 sagrou-se vencedora do item 5 com o valor total de R$
11.270,00 e a empresa Bohrer Equipamentos de Audio e Video Eireli-Me, CNPJ n.º
22.172.252/0001-30 sagrou-se vencedora do item 7 com o valor total de R$ 1.672,00. O item
6 restou fracassado. Mais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pro-
cesso(s) nº: 040.002.826/2016-SEF/DF.

Em 11 de maio de 2017
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

GERENCIA DE PROGRAMAÇÃO FISCAL E CONTROLE DE OPERAÇÕES

EDITAL Nº 01, DE 11 DE MAIO DE 2017.
A GERENTE DE PROGRAMAÇÃO FISCAL, DA COORDENAÇÃO DE FISCALIZA-
ÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, TORNA
PÚBLICA a lavratura do Auto de Infração abaixo relacionado, em consonância com artigo
11, § 2º, da Lei 4567, de 09.05.2011, considerando-se feita a intimação, conforme o artigo
12, inciso III, lei supramencionada, após 15 (quinze) dias a contar da data da publicação
deste edital, ficando o contribuinte intimado a recolher o crédito tributário, ou apresentar
impugnação, conforme artigo 25, inciso V da lei supracitada, no prazo de 30 (trinta) dias a
contar da intimação feita. Conforme previsto no art. 65-A, inciso II, da Lei n° 1254/1996, o
valor da multa sobre o principal será reduzido em 75% (setenta e cinco por cento), se o
pagamento for efetuado no prazo de 30 (trinta) dias contados da intimação feita. A multa por
descumprimento de obrigação acessória não tem o benefício da redução prevista acima. O
credito tributário poderá ser parcelado em até (sessenta) meses na forma disciplinada no art.
1°, observado o seu parágrafo único, da Lei Complementar n° 833 de 27 de maio de 2011.
O Auto de Infração encontra-se à disposição dos interessados ou de pessoa legalmente
autorizada, nos dias úteis, das 9 às 17 horas, na Coordenação de Fiscalização Tributária -
COFIT - SUREC, situado no Setor Bancário Norte, Quadra 2, Edifício Vale do Rio Doce, 4°
Andar, sala 405, Brasília-DF. Relacionado na seguinte ordem: N°4257/2017, VILLAC
CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA ME, 07.615.127/001-56.

FABÍOLA CRISTINA VENTURINI

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE COMPRAS
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 127/2017 - UASG 926119

Objeto: Solicitação de Registro de Preços, válida pelo prazo de até 12 meses, para eventual
aquisição de medicamentos de grupos farmacológicos variados que fracassaram nos últimos
pregões pela Secretaria do Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo nº: 060.012.192/2016. Total de 23
itens, com cota reservada e participação exclusiva de ME/EPP. Valor Estimado: R$
6.744.274,1025. Edital e cadastro das Propostas: a partir de 12/05/2017. Abertura das Pro-
postas: 24/05/2017, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de
Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central
de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SOCIEDADE DE TRANSPORTES COLETIVOS DE BRASÍLIA LTDA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2017
Processo: 095.000.054/2017. Pregão Eletrônico nº 006/2017. Objeto: consiste no Registro de
Preços visando aquisição de Óleos Lubrificantes, conforme especificados no Anexo I do
Edital de Pregão Eletrônico - SRP - nº 006/2017. Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta
publicação no DODF. Empresa adjudicatária: FÁBIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA - ME,
CNPJ: 09.437.210/0001-16. Valor: o preço unitário para o item 09, Óleo de Freio R$ 9,70
(nove reais e setenta centavos) e total para 12 (doze) meses de R$ 776,00 (setecentos e
setenta e seis reais). Data de assinatura: 25 de abril de 2017. Assinantes: P/TCB Diretor
Presidente - CARLOS ARTUR HAUSCHILD e FÁBIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA - ME.
Representante Legal - FÁBIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2017
Processo: 095.000.054/2017. Pregão Eletrônico nº 006/2017. Objeto: consiste no Registro de
Preços visando aquisição de Óleos Lubrificantes, conforme especificados no Anexo I do
Edital de Pregão Eletrônico - SRP - nº 006/2017. Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta
publicação no DODF. Empresa adjudicatária: RADAR ROLAMENTOS LTDA, CNPJ:
11.244.056/0001-08. Valor: o preço unitário para o item 03, óleo solúvel para elevador
hidráulico R$ 194,00 (cento e noventa e quatro reais) e total para 12 (doze) meses de R$
194,00 (cento e noventa e quatro reais), o preço unitário ofertado para o item 04, óleo
sintético, R$ 15,25 (quinze reais e vinte e cinco centavos) e o total para 12 (doze) meses de
R$ 183,00 (cento e oitenta e três reais). Data de assinatura: 25 de abril de 2017. Assinantes:
P/TCB Diretor Presidente - CARLOS ARTUR HAUSCHILD e RADAR ROLAMENTOS
LTDA. Representante Legal - JÁDER MOREIRA MORAIS.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2017
Processo: 095.000.054/2017. Pregão Eletrônico nº 006/2017. Objeto: consiste no Registro de
Preços visando aquisição de Óleos Lubrificantes, conforme especificados no Anexo I do
Edital de Pregão Eletrônico - SRP - nº 006/2017. Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta
publicação no DODF. Empresa adjudicatária: ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRA-
TORES LTDA, CNPJ:55.118.103/0001-42. Valor: o preço unitário para o item 05, óleo
lubrificante mineral, R$ 1.740,00 (mil setecentos e quarenta reais) e o total para 12 (doze)
meses de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais) o preço unitário ofertado poara o item 06,
óleo hidráulico para transmissões, R$ 1.797,00 (mil setecentos e noventa e sete reais) e total
para 12 (doze) meses de R$ 7.188,00 (sete mil cento e oitenta e oito reais). O preço unitário
ofertado para o item 07, óleo lubrificante para retardador hidráulico e caixa de marcha, R$
2.972,00 (dois mil novecentos e setenta e dois reais) e o total para 12 (doze) meses de R$
5.944,00 (cinco mil novecentos e quarenta e quatro reais) e o preço unitário ofertado para o
item 08, óleo para câmbio, R$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos) e o total para 12
(doze) meses é de R$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais). Data de assinatura: 25 de abril
de 2017. Assinantes: P/TCB Diretor Presidente - CARLOS ARTUR HAUSCHILD e EN-
GEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA - Representante Legal - ZIGOMAR
DE ABREU.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2017
Processo: 095.000.054/2017. Pregão Eletrônico nº 006/2017. Objeto: consiste no Registro de
Preços visando aquisição de Óleos Lubrificantes, conforme especificados no Anexo I do
Edital de Pregão Eletrônico - SRP - nº 006/2017. Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta
publicação no DODF. Empresa adjudicatária: PERFIL COMERCIAL LTDA, CNPJ:
58.805.466/0001-44. Valor: o preço unitário para o item 01, óleo lubrificante para en-
grenagens, R$ 1.689,99 (mil seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos)
total para 12 (doze) meses de R$ 3.379,98 (três mil trezentos e setenta e nove reais e noventa
e oito centavos), o preço unitário ofertado para o item 02, óleo lubrificante para engrenagens,
R$ 1.799,99 (mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) e o total para
12 (doze) meses de R$ 1.799,99 (mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos). Data de assinatura: 25 de abril de 2017. Assinantes: P/TCB Diretor Presidente -
CARLOS ARTUR HAUSCHILD e PERFIL COMERCIAL LTDA Representante Legal -

MÁRCIO SECCATO.

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

TCB
Realce

TCB
Realce


